2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 22 ноября 2013 года № 495

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 34 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам военной службы в органах военной прокуратуры и военных следственных органах следственного комитета Российской Федерации», статьей 44 Устава Забайкальского края, статьей 6 Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере образования», в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок назначения государственной академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 22 ноября 2013 года № 495.
2. Действие пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатора Забайкальского края                                     К.К. Ильковский

Изменения,
которые вносятся в Порядок назначения государственной академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 22 ноября 2013 года № 495

1. В абзаце восьмом пункта 9 после слов «внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «и федеральных государственных органах».
2. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Образовательная организация в пределах стипендиального фонда может оказывать материальную поддержку обучающимся.
Материальная поддержка обучающимся выплачивается в размерах и в порядке, которые определяются локальными нормативными актами, принимаемыми с учетом мнения советов обучающихся и представительных органов обучающихся.».

__________________

image1.emf